[bookmark: _GoBack]様式第1号(第5条関係)
補助金等交付申請書
令和　　年　　月　　日
　米　原　市　長　　　様

申請者　住　　所

氏　　名

電話番号

　米原市補助金等交付規則第5条の規定により、次のとおり補助金等の交付を申請します。

	1
	補助年度
	　年度
	2
	補助金等の交付申請の額
	円

	3
	補助金等の名称
	　びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金

	4
	補助事業等の名称
	空家リフォーム事業

	5
	補助事業等の目的
	事業計画書のとおり

	6
	補助事業等の内容
	事業計画書のとおり

	7
	補助事業等の経費所要額
	予算総額
(円)
	左の財源内訳

	区分
	市補助金
	自己資金

	金額(円)

	割合(％)

	8
	着手および完了予定年月日
	着手予定　　　　　　令和　　年　　月　　日（交付決定後）
完了予定　　　　　　令和　　年　　月　　日

	9
	補助事業等の効果の見込み
	事業計画書のとおり

	10
	添付書類
	びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金交付要綱に定める書類

様式第１号（第７条関係）

びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金 事業計画書兼同意書

	１
	空家の所在地
	米原市

	２
	空家の所有者
	住所：
氏名：

	３
	空家の建築年次

	４
	事業実施期間
	年　　月　　日　から　　　年　　月　　日　まで

	５
	入居予定日（工事完了日以降）

	６
	リフォーム工事費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	７
	施工業者
	住　　所
事業者名

	８
	世帯構成員数
（賃貸用空家の所有者の場合は、予定人数）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	９
	他の補助制度の活用
	有　　　・　　　無

	10
	市税等の滞納
	有　　　・　　　無

	補助対象事業費（A）
	千円（千円未満切捨て）

	補助率（上限額）（B）
	２／３（100万円）

	補助金額（A）×（B）
	千円（千円未満切捨て）

１　私は、リフォーム工事を自己の責任において行います。
２　私は、びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金交付要綱に定める補助の要件を満たす者として、相違ありません。
３　私は、申請内容の確認のため、私および他の世帯員に係る住民基本台帳、戸籍簿、除籍簿、固定資産税関係課税台帳等に関する情報および市税等の納税状況等ならびに他の補助制度の活用状況について、市長が関係者に報告を求めることに同意します。

　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　氏　名

様式第２号（第７条関係）

定　住　誓　約　書

　私は、びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金を受けるに当たり、米原市に定住することを表明するとともに、びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金交付要綱（以下「要綱」という。）の趣旨を理解し、遵守することを誓約します。
　また、米原市補助金等交付規則第19条、第20条および要綱第９条に規定する事由に該当することとなった場合は、市の返還命令に従い、市長が指定する金額を返還します。

　　 年　 　月 　　日

申請者
住　所
氏　名

様式第３号（第７条関係）

空家バンク登録物件証明書

	空家番号／登録日

	　　年　　　月　　　日

	空家所在地
	米原市　　　　　　　　　　　　番地

	空家所有者等
	住所：
氏名：

	当該補助金の申請区分
（該当するものに☑を記入）
	□　移住希望者によるリフォーム
□　賃貸用空家の所有者によるリフォーム

	（移住希望者によるリフォームの場合）
空家取得者または賃借者
（賃貸用空家の所有者によるリフォームの場合）
空家賃借予定者
	住所：
氏名：

	（移住希望者によるリフォームの場合）
空家取得年月日または
賃借開始年月日
（賃貸用空家の所有者によるリフォームの場合）
空家賃貸開始年月日（予定）
	年　　　　　月　　　　　日

　上記の物件は、空家バンク登録物件であり、記載内容に相違ないことを証明します。

　　　　　年　　　　月　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　米原市空家・空地バンク事業運営者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名称
[bookmark: last]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表

様式第４号（第７条関係）

空家移住希望者向け賃貸誓約書

　私は、びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金を受けるに当たり、補助対象となった空家を市外からの移住希望者用の賃貸住宅として活用することを表明するとともに、びわ湖の素・米原　空家リフォーム補助金交付要綱（以下「要綱」という。）の趣旨を理解し、遵守することを誓約します。
　また、米原市補助金等交付規則第19条、第20条および要綱第９条に規定する事由に該当することとなった場合は、市の返還命令に従い、市長が指定する金額を返還します。

　　　　　年　　月　　日

申請者
住　所
氏　名